sedens ad mensam in coena. qua res cum sit alterius loci
in 40. capite. cum de reali Christi in Eucharistia praesentia
agatur. scriptura. ratione & exemplis docebitur. Interim au-
thoritatibus quas Calving prosequitur addendum est.
citatur D. Aug. tractat. 30 in Joan. donec saeculum firmetur
surgum est dominus. Chrysostr. hom. 9. in acta apostolorum usq[ue]
ad tempora resurrectionis omnium Christi in coelo manet.

²
Non negat h[ic] qui nobis
in terra adest.

Præsentia h[ic] in terra est.

Intelliguntur h[ic] loci de
sacramentali reali p[re]s[en]tia.

³
Quia dicitur in terra
appariisse.

1. Cor. 9.

4. 23.

Veritas insequens fertur indicat manifestissimis verbis, non
negare quoniam nobis etiam in terra adest. Matth. 28. ipse
met Christus promittit se nobiscum futurum usq[ue] ad con-
summationem, quam sentiamus & D. Aug. plurimis locis & Chry-
sostr. tanta divinitatis praesentia, quam sacramentalem rea-
lem praesentiam intelliguntur ut 4. capite docebitur. 3. Scimus
illum in terra frequenter apparuisse. Act. 9. Dicitur Iesus inquit
Ananias qui tibi apparuit in via misit me ad te. 1. corinth.
9. Nonne Christum Jesum dominum nostrum vidi. Act. 23 sequenti
nocte astantes ei Iesus Paulo in carcere dominus Iesus & ait,
constans est tibi. D. Ambros. epist. 32. ad Maxentium ait. Appa-
ruit Belvo in via Appia Ang Iesus & ait Petrus, quo va-
dis domine, Romam versus crucifige D. Athan. in vita S.
Antonij ostendit Christum Antonio apparuisse & dixit
se Antonium. Dne ubi eras. de. Non est ad Beatisima
matris transitum. S. Marci multorum aliorum conso-
lationem in carcerem remisit, quam huius necesse sit

referre. Certum est quod D. Dionysius Areopagita epist. 8.
 testatur. D. Carlo quotidie sacra mysteria peragenti sub
 ipso sacrificio apparere solitum, quod nisi D. Dionysius scripta
 negat Calvini misericordiam non potest. quid? tunc ab inferis
 emergens Calvine Christo compedes misit, ut non possit
 cum vobis suis propria corporali presentia in terris con-
 solari, eiusque per S. Eucharistiam sicut promisit adesse, suisque
 promissis satisfacere, quam velles si damnato poenitentia
 esse posset de te dictum fuisse Joan. 14. Veniam iterum
 & aliam vos ad me ipsum

IVDICAERE VIVOS ET MORTUOS.

Moxe meo refutabo nostrum temporis haereses. Calvin. lib. ^{Calvini error.}
 2. in 1. cap. 17. Docet Christum non meruisse caput esse
 angelorum & hominum, & miserit hanc glorioziam, quod ^{Calvini opinio D. Pauli.}
 nec imperium nec iudicium, quem hibi Calvine vixi
 D. Paulum nos electionis opponam. Ad Philp. 2. gona.
 miri semet ipsum. &c. propter quod Deus donavit illi nomen
 quod est supra omne nomen. Ad Ephes. 2. ipsum dedit caput
 super omnem Ecclesiam. Ad Collocens. 2. qui est caput om-
 nis principatus & potestatis. Maria 7. Imperium super hu- ^{Item Zolici.}
 manum erig. quod habet & imperium & potestatem iudicandi
 & Tertius aberrat vixi Calvini haeresi in Anglia ad Lan- ^{Error}
 stedium. Anno 1570. qui cum Apth. dicta educe

Chrysostomus Calvinum ne
hanc potestatem in se habere
in Calvinum.

Arminius etc.

Confutatio a Arminio

Et ipsi Calvinus nihil
arguit a reditu corporali.

3^o in Lutheri huius
sola fide iudicatur.

Præcipua in huius, ut Calvinus

non posses. à magistro Calvino discedere nefas putabat
contemtus est Christum ante diem iudicii ut hæc allegua
tur ptem rursus incarnandum. Vide Tandem de visi
bili monarchia, una hæc hæretica e probatio, doctis viris
doctibus qvariam non esse fidem dandam, ne fit ergo
hominibus credere. duo angeli Act. 1. illum confutari
sicut veniet quemadmodum iudicabit illum euntem in caeli
quam sententiam nec ipsi Calvinista, ut Calvinus huius
in harmonia sua intelligunt aliter, quem de reditu cor
porali ad iudicium. Act. 10. spiritus est à Deo iudex
vivorum & mortuorum. Matth. 26. ipsemet servator
dicit. amodo videbitis filium hominis venientem in nu
bibus caeli. Jo. Lutherus teste Lindano dialogo. 1.
cap. 3. ostendit non secundum merita operam sed so
lam fidem nos esse iudicandos. Lutherus Com. 1. in Deu
teron. Nihil nobis cum præceptis nec Deus dedit præcepta
ut serventur. sufficit fides. Clavius in editum Caroli
Jera impressum, Sola sufficit fides, hoc dicit Euange
lista Christi Lutherus, hoc non evortit Romani Caesar
non Turcius, non Belgicus, non Papa, non Episcopi, no
decem milia nona chorum & monialium nec Drabibus
ipse. 3o nullum opus sed sola fides veniet in iudicium
3o. quid de Fide sentiendum supra dictum est
Intra signis. de Caritate.

fol. 23. 31

Scriptura docet secundum opera nos iudicari non reiecta si. ^{2m opa iudicamus}
 de. Mark. 18. de otioso uerbo danda ratio est. Ezechiel ^{si in fide}
 7. iudicabo te secundum uias tuas. ^{Ita multi lais s. s. a.} Udo ad Timoth. cap.
 4. reddet mihi coronam iustitiae, in illa die iustus iudex
 2. ad Corin. 5. ut recipiat unusquisq. prout gessit in
 corpore suo siue bonum siue malum. Mark. 16. ^{Et uini}
 & deditis mihi. ^{ad Timoth. 5. manifesta sunt qdam peccata}
 peccata ad iudicium. Luca. 16. Dies in inferno ^{uocat}
 patrem Abraham, qd habuit fidem, propter opa ^{Enim habuit fides}
 natus. ^{q. opa damna.} Luthere quam male docueris in fra diuitem epi
 torem constitutus, grauius quam ille nigenisit, sine
 ullo tamen remedio, & serius quid emendare possis
 agnoscis

QVJS VERGET IVDICARE.

Act. 10. hic constitutus est scilicet Christus Jesus a Deo
 iudex uiuorum & mortuorum. Primo quia habet ora ^{q. cu ora regita}
 regita, potestatem in omnes, quia illi subiacti sumus ^{habent}
 2. et iustitiam habet, quia pro nobis in suo corpore sa. ^{2. Zelus iustitiae}
 tis fecit. Sapientiam habet Ecclesiastici. 10. Iudex sa. ^{3. Sapientiam}
 priens iudicabit populum; at ipse pater est sapientia
 2. Joan. 5. pater non iudicat quemquam, omne iudicium
 um dedit filio. Ambros lib. 2. de fide cap. 4. ^{2. Pater iudicauit dedit filio}
 do dedit? Generando, non largiendo. ^{Generauit, & largiendo.} Alth. ref. serm.
 4. in Arrianos. Inde probat uerum Deum. Cyrillus
 lib. 2. in Joan. cap. 14. eandem potestatem habet

Qui Pat' n' iudicat quicq' dicit
qui non filij.

vel iudicium d' dicitur in
natura Christi.

homo, quem ipse Dei filius habuit. Dicendum e' igit' pater
non iudicat quemquam, sed solus. quia Joan. 8. Ego non iudico
quemquam, est qui querat & iudicet, quia pater & filio com-
mune est iudicium, uel potius, quia tributum humanitati
Christi, ut exerceat iudicium. Cypriang lib. 2. gha. iudicet cap.
28. potestatem dedit illi iudicij, quia filius hominis est, iud-
icium pertinet ad gratiam capitis quam Christus in humana
natura suscepit. August. de uera religione cap. 31. compe-
bit Christo bonos & malos iudicare, formam serui solus
malis ostendet, formam filij Dei bonis & iustis. Item de uer-
bis domini serm. ultimo sedebit iudex, qui dehi sub iudice
damnabit eos, qui falso reus factus est. Matth. ult. omnis
nihil data potestas est in caelo & in terra. Ambros in haec
uerba in futuro erant illi omnia subiecta, quo ad execu-
tionem potestatis.

2. NOTV PLEX EST IVDICII

Caluyn negat partem.

Duplex nos ponimus. quamuis Caluyn. 3. m. sht cap. 25. ne-
get particulare, nullumq' uelut ante extremum diem iudicij
iudicari, certius est tamen, ut non dubitari possit duplex
esse iudicium, prius occultum seu particulare, alterum ma-
nifestum seu generale, ut d. Aug. lib. 10. de ciuitate Dei
cap. 1. & 2. docet quoniam iniquitas bonorum distributio,
quam inter bonos & malos conspiciamus, ad occultum Dei
iudicium pertinet. Posterior erit generale iudicium

2. plex.
Parte et gente.
Est Augustini.
Et est 2. plex

post carnis resurrectionem, & huiusmodi prolatione omnibus erit
 manifestum iusto Dei iudicio in hoc mundo factam bonorum
 distributionem. De particulari iudicio. D. August. de uanitate ^{quod hic parte.}
 saculi cap. 1. cum anima separatur a corpore, ueniunt angeli de- ^{sti. ad iudicium s. Aug.}
 runt ad Tribunal Lucae 16. tam id conspicuum & declaratio,
 quam de diuite epulone. Chrysost. Rom. 14. in Math. quam ^{s. Chrysostomi.}
 primum anima est soluta e corpore, si iniqua decedit
 sancti angeli, si iniqui maligni spiritus ad terribile
 iudicium deducunt. Licet alij, sicut Abulensis in 24. Math. ^{Abulensis quibus.}
 qst. 239 ad quemlibet, Christum uenire putet, non quidem secu-
 dum corpoream presentiam, sed efficaciam, per quam agrosat
 rum statum & suam iudicis. de quo satis ^{superiori anno}
 dictum est. **QVAE** sequitur post hoc ^{grate iud.} **QVAE** ^{quod generale.}
 iudicatur, non secundum se in particulari & presentem statum
 quia quod uerit in memoria hominum, uelatur uel deue-
 nitur. Eccles. 3. mortuus est pater eius, & quasi non mortuus
 esset, similem sibi reliquit post se. Id quia effectio ^{quia in illis non d-}
 dicitur, & causa data. si adhuc de ^{quod in illis non d-} **QVAE** ^{quod in illis non d-}
 theri quare illorum poena in inferno quodre augetur, si
 crescit adhuc ^{quia in illis non d-} **QVAE** ^{quod in illis non d-}
 corpus simul iudicabitur, quoniam fuit princeps laboris fit
 go & meriti. ^{quia in illis non d-} **QVAE** ^{quod in illis non d-}
 omibus manifestetur Dei iustitia ^{quia in illis non d-}

QVAE FORMLA FVDJCS. ET QVAE
Assessor.

Fit sensibile iudicium
& visibile iudex.

quod nobis hunc iudicium
causant.

quod nobis

Assessoris ora Ant.

Deum religiosis
perfectis.

Divina iustitia.

Fit sensibile iudicium, & visibile iudex. Aug. 1. de Trinitat.
cap. 13. Iudicium de summo bono lib. 1. cap. 30. quia Deum vide
re summum bonum est, non decet tamen bonum iniquissimis com
municare, ideo fiet iudicium, per visibilem hominem Deum
& Christum, ut reprobi terribilem perspiciant iudicem, pro
bi vero summa animi consolatione Deum. Zachariae 12.
Aspiciens quem confixerunt. Apocal. 1. qui cum aperuerunt
libros dicit Christus leuate capita vestra, quia agnoscite
quod redemptio vestra. 9. 13. Assessores. Daniel 7. aspexi
donec throni positi sunt. Math. 19. Lucae 22. dicuntur ses
suri throni super duodecim thronos, quem locum si patres
interrogant, et duodecim numerum finitum loco infini
ti positi velint omnes qui aeternam vitam servaverunt cum
Christo sessuri dicuntur, & intelligunt omnes religiosi
Antonij parte. 3. tit. 16. cap. 5. paragraph. 8. non hanc pro
missionem factam dicit religiosis, sed perfectis religionis

QUANDO MANIFESTABUNTUR

Manifestantur opera de voluntate. Daniel 7.
Apocal. 20. libri aperti sunt sunt gesta omnium manifesta
buntur. August. 20. de civitate Dei cap. 18. Lex Dei in illorum
cordibus velut in charta expressa cognoscetur per illorum
querum historiam. Hierem. 17. Levatum iudei scriptum est
in stylo ferreo & ungue adamantino, gravatum est super labi
tudinem cordis illorum. ad Rom. 2. Thesaurizatis habet iram
in diem irae & revelationis iusti iudicii Dei, idem testimo

nium illis redempta congrua, liber igitur uitae Deus est, qui in ^{Liber uitae regis.}
 quibus manifestat singulorum merita & electiones. liber mortis D. ^{qui liber mortis est}
 Aug. teste in mente daemoris non dei est (esse in mente dei hoc ^{ut in mente dei, lib.}
 dicitur ut illud in quod fauor dei fertur) non quod deus nesciat
 sed quod ipso facto daemones cogitis operibus filios mortis sepa-
 rent de medio iustorum. Quod D. Aug. de ciuit. dei cap. 10
 dicit non in instante sed aliquo durante tempore futurum, et
 in hoc profert Christy Iudiam, post apertas glorias. Math. 25.
 Ite in ignem aeternum &c. Basilij inquit peccata nostra sicut
 succo cidori scripta sunt in libro uitae, quia in charta tali non
 apparet uestigium, dum admostratur igni leguntur Iudae sicut
 actum iusticia deducuntur in memoriam. Quare dicitur
 bene Malachia 3. ero uelox testis, maleficis, adulteris, & ^{Explicit S. Aug. illud}
 peruersis. August. 20 de ciuit. dei cap. 26 uocatur uelox testis ^{Ex uelox testis.}
 quia sine sermone confitentis notas conuertit, sine mo-
 ra in memoriam cum horrore reuocat. Sapientia 1. In o-
 cogitationibus impij interrogatio erit

QVVS LOCVS IVDII?

Potior theologorum numerus putat in ualle Josaphat ^{communiter} Vallis Josaphat
 nos iudicandos, quae uallis interratet inter montem Olireti
 & urbem Hierusalem. Joel. 3. Educam uos in uallem Josa-
 phat & ibi disceptabo cum uobis. Versus montem Olire-
 ti Christum iudicem in aere futurum, iudicandos uero ^{Beati iudicandi}
 maxime beatos. subleuandos in aere, sic montes nihil ^{subleuabunt in aere.}
 obstabunt. Quae etiam D. Pauli uidetur esse opinio. 1. ad

cap. 26. quævis quo modo procedat. si sit filij natiuitas intelligi
 ne tempore. & sp. s. processio humana capietur ratione. 2. Patres
 Nicensi dicunt, qui a patre filioq. procedit. 3. Joan. 16 Spiritus
 paraclitus qui a patre procedit docebit uos omnia. 2. Caluimistæ
 negant esse sp. s. Petrus martyr in cap. 7. ^{Ad Rom. blasphemiam}
 an hanc uocat hæresim & multis rationibus confirmat. Hæc sunt
 uerba ipsius. quicquid dicitur de sp. Sancto. Est scholaris & tenuis
 re autem indil. ^{Est s. magnam hanc caluimiam} Christum domi
 num mendacij coarquare, si nil esset sp. s. cur per illum ut per
 Deum nos Christus iustificet baptizari. ^{Marci 14. Marci 28. Marci}
 3. uehebatur specie educta super Christum. ^{Joan. 15. 14. 15. Gregorius}
 Christus meminit sp. s. ut doctoris consolatoris nostri. ^{Act. 1. s. s. illi} Chris meminit.
 datus est sp. s. Aplos. nil non sit datus. 3. Gregorius maior gra
 Latratum dicit illum docere non posse ^{omni sp. s. esse Deum. Eras.}
 mus Alberti lib. 2. in Card. Hadriani multis de scriptis ^{Card. Hadriani}
 scriptis sententijs docet Card. Hadriani negare sp. s. ^{Seruetus}
 Ingerisa Nor anno 1557, uocat commentum diabolicum, ^{miram.}
 tum naris, videte quo nostri sæculi hæretici deducunt hoies
 breui corie ad Atheismum. quid certij est & semper fuit, quam
 spum s. esse Deum. ^{Barie 48. nihil me Deg. Deus & sp. s. erig}
 In Marci 28 in illo baptizatur. ^{Id baptizari non nisi in Deo}
 sum. 3. Christum conceptum de sp. s. fatemur. ^{August}
 in Enchiridio cap. 56. Si non esset Deus apti in regula fides no
 fixissent & in spum s. ^{Non haberes proprium templum}
 si non esset Deus 1. cor. 6. Negatis qd corpora ueltra sūt templa

Andreas Augusti:
Andreas Nizer. 2^o.
And. Chrm.
Caluimistæ pleriq.
negat esse sp. s.
ut Petrus Martyr.
Est Chrm. multum arguit.
Si nil. cur per illum, ut
exen. iustificet nos Christus
capitulum.
Chrm. s. s. illi
Chris meminit.
Latratum negat de
Card. Hadriani
Seruetus, dicit Comenti
miram.
quod sit deus totus
et sp. s.
In illo baptizatur,
Id baptizari non nisi in
Deo possumus.
quia Chrm. et sp. s. erig
Si non esset in regula fides
non fixissent et in sp. s.
Non haberes proprium templum
si non esset Deus

semehpso vitam. 2. dicitur Verificans quia nobis & orbz rebz qst
 vitam & quidem nobis huplicem. Naturae, gratia, & gloria. 3.
 dicitur rector Ecclesiae quia per dona sua regit mundum
 corinth. 12. alijs dat dona sive. alijs. sapia. 3. regum. 8. de
 dit sapiam Salomonj. Exod. 31. prudentiam in rebz edifi-
 catis. Hezehel. num. 11. consilium. 70. viris. num. 27. for-
 tudinem Jesuae, demum omnis viri hanc competens ab illo
 tanquam fonte promanat

**SANCTAM ECCLESIAM
 CATHOLICAM.**

QUID NOMEN ECCLESIAE.

Pluribus quidem modis hoc nomen ab, εκκλησια & εκκλησι.
 6ia, seu convocatio semitur. 1. pro convocacione legitima civilis. 2. pro convocacione legiti-
 ma civili. Act. 19. potest in legitima Ecclesia absolui. 2. pro convocacione malorum. 3. pro convocacione malorum.
 psal. 25. odium ecclesiam malignantium. 3. pro parte vrbis Ecclesiae. 3. pro parte vrbis Ecclesiae.
 1. cor. 16. Ecclesia q est in domo brisced. Aglae. Apocal. 1. Joan. scribit
 septem Ecclesijs. 4. pro principibus membris Ecclesiae sicut in Math.
 18. dicit Ecclesia. 5. pro convocacione. Deuter. 23. non migras remorde scotto. 6. pro convocacione.
 in Ecclesiam usq in Hieriam quidem. Dm q pro convocacione fidelium Act. 15. quoniam fidelium.
 20. attendite Ecclesiam Dei. D. Aug in psal. 77. melius dicit Ecclesia q hinc
 goga cum convocatio em peccati co petat. Hinc convocatio proprie fidelium.
 8. D. Hieron. in dial. in Luciferianos in semper factam docet ut nullus
 baptizetur nisi credat in S. Ecclesiam. Haec de nominibus. Duplex est. 9. pro convocacione.
 autem cavendus error. prior Augustinae q sessionis art. 7. in Ecclesia soli
 praecipua christi membra. Philippo in locis vrbis solos servos. Calvino
 3. in mt. cap. 22. parag. 8. solos praecipuos contineri. Latet id falsum esse.

Doxley Eudae

quod in uoluntate fit boni
7 mali. *Attentus p[ro]p[ter] q[uo]d s[er]uatur*

7 s. Augustinus

7
Calu: quia a solo deo cognoscitur
leui: quod sit uoluntate in spu
et h[ab]eat ex[tra] m[en]te

7
Quod sit Eccl[esi]a
7 q[uo]d sit in eccl[esi]a
ut dicitur Eccl[esi]a

7
Quia Chri[stus] fideles qui
sancti s[un]t in eccl[esi]a
Eccl[esi]am q[uo]d sit q[uo]d sit

7
Et u[er]o u[er]o quos s[an]cti
sanctificat

quia enim duplex sit Ecclesia, militans & Triumphans, loquuntur & ipsi de
militante nate pre est tam bonos quam malos in ea gignerj. quod & seruatur
notex de et math. 13 quoniam comparat eam sagena q[uo]d bonos & malos
piscis congregat. Math. 22 in conuiuio nuptiali fine uere malj eijciunt
Math. 25 de rem uirgines de quibus quinque fatua. 1. ad cor. 5. expellit
miasmas q[uo]d qui sunt in Ecclesia. 2. ad Timoth. 2. In magna domo sunt uasa
in honorem & dedecus. sic in Eccl[esi]a boni & mali. D. Aug. haec. 99 in Joan.
q[uo]d multa oues foris q[uo]d multi lupi intus. Judas intus. Paulj foris erat
Eccl[esi]a membra se uindum Adam p[ro]sentem iudicant. bono errore
Caluini q[uo]d in p[ri]m[is] cap. 1. par. 2. A solo deo cognoscit Eccl[esi]am in terris. Luthero
de abroganda m[is]sa p[ar]te 2. qui nobis Eccl[esi]am non strabit cum sit
oro occulta in spiritu & solum credat. Magdeburgenses centuria. lib. 1.
cap. 4. calumnia 178 dicunt ueram Eccl[esi]am numerum exiguum. falsam
numerum significam. Contra hunc errorem semp[er] Doctores tradiderunt. Eccl[esi]am
esse uisibilem, q[uo]d si docuit nos Chri[stus] Math. 18 de Ecclesia, quod si
no respiciat inap[er]tum esset iubere nos dicere regent[em] Eccl[esi]ae. Math. 5.
non potest ciuitas abscondi super monte in populo est haec ciuitas
Eccl[esi]a. 2. Chri[stus] fidelem conuocet semp[er] an[ti]q[uo]s uo cauit Eccl[esi]am
q[uo]d semp[er] fuit conspicua de qua in actis multitudinis erat conuocum
3 Act. 15. deduci sunt ab Eccl[esi]a. 1. ad Timoth. 3. Haec scribo fili ut scias
quomodo te oporteat conuersari in domo dei q[uo]d est Eccl[esi]a dei uiu[er]e, psal.
2. dabo gentes in hereditatem tuam & possessionem terminos terrae.

CVR AB ANTIQVVS COSMOS:
CENSA SIT ECCL[ESI]A.

D. Aug. in Enchiridion cap. 56. ut seruetur quis spiritus
s[an]cti. Sanctificet, seruet solum eos qui sunt in Ecclesia cuius ipse rector

q[uo]d q[uo]d dicitur

quibus & ipse ut suis civibus merita & consolationem communit
 contra daemones insidias tuctur in corpore Christi conservat per con-
 templationem in Deo. fructu non tradit 2^o quia sola Ecclesia ostendit

ad salutem 1. Timoth. 3. c. Ecclesia est columna veritatis. Irenaeus
 lib. 3. cap. 4. Vbi est Ecclesia Christi ibi veritas ibi Spiritus Sanctus
 ibi Gratia, nec oportet alibi veritatem quaerere, quia Apostoli verba
 tem apud illam plenissime deposuerunt. Lactant. de vera sapientia lib. 4.
 cap. 30. Sola Ecclesia est fons veritatis, domicilium fidei, templum Dei
 in quod qui non intraverit, vel conuenit spe salutis aeternae privabitur.
 D. August. contra Epistolam fundamenti cap. 5. Evangelio non credere
 nisi Ecclesiae me non vet auctoritas Matt. 18. Qui Ecclesiam non audierit
 sicut tibi sicut Ethnici & Publicani 3^o Extra Ecclesiam

nihil nobis prosunt vasa gratiae sive Dei sacramenta August. contra
 Donatistas lib. 3. cap. 18. Extra Ecclesiam omnia manent ligata, nihil solvitur
 Augustinus Epistola 104. Satana datur diripiendae, quisquis Ecclesiam
 excedit. Idem sermo 121. Quisquis in Ecclesia non est, Christianus non
 est, & si inquit D. Cyprian. ad Iubaerum Haeretici frignant Ecclesiam,
 tamen non habent

QUI NON PERTINENT AD ECCLESIAM

1^o Qui nondum sunt baptizati, & ad Corinth. cap. 5. Quid mihi de his
 qui foris sunt iudicare? scribit gentibus, catechumeni tantum potan-
 tra, non ad in Ecclesia sunt, propterea dicit Nazarian. de S. Lavatio Cate-
 chumeni sunt in vestibulo sanctitatis & Ecclesiae, nondum intraverunt.

2^o Haeretici 1. Ioan. cap. 2. Curia a vobis exierunt ad Trin. 1. circa fide
 naufragaverunt. Extra arcem sunt, ergo pereant, necesse est. ad Tit. 3. Haere-

ticum.

3. Schismatici.

ticum hominem deuta ergo non est in Ecclesia 3° Schismatici qui serdunt unitatem Ecclesie, uestem Christi inconsultem, quam milites reliquerunt. tequam. Ioan. 10. Unum ovile & unus pastor. Ibi non cognoscunt illud ovile

4. Excommunicati.

cap. ut ad Rom. 12. Unum corpus &c. 4° Excommunicati Matth. 18. Qui Ecclesiam non audiet sit tibi sicut Ethicus & Publicanus. 1. ad Corinthi. 5. cap. non magis loctum habueritis ut tollatur e medio vestrum qui talia est operatus. 1. ad Corinthi. de Fornicario, quem Satana tradidit ad magisterium carnis vel spiritus Salus sit in die dñi nri. 1. ad Corinthi. 5. cap. 1. Rex quibus est Hymene & Alexandr. tradidi Satana ut discat non blasphemare Act. 5. D. August. Petrus Simi pecunia tua sit tecum in perditionem. Excommunicati prestantes

omnibus bonis & fiunt filij Diaboli

UBI QUERENDA ECCLESIA

ubi quæda

D. Augustinus de vera relig. lib. 1. cap. 5. neque est querenda in confusione pagatorum, neque in prophanis hereticorum neque in languore Schismaticorum,

ubi quæda

deum, neque in ecclesiis Iudaeorum, sed apud eos qui orthodoxi sunt, & nominat. Matth. 13. Nobis datum est nosse regnum Dei. Trinitas vaticinibus ostendam apud he.

No apud

them non posse queri. 1. Luth. in re. 1. Stat. Ecclesiam dicit esse perfectissimam. 1. Luth. in re. 1. Stat. Ecclesiam dicit esse perfectissimam. 1. Luth. in re. 1. Stat. Ecclesiam dicit esse perfectissimam.

Luth. in re.

Idem de se falsum in prefat. tom. operum suorum. Non amabat ino odorem iustum & contra puritatem peccatores nigeni maxime ratione nitentur indignabar, ergo non fuit perfectus sed pessimus & perh.

Luth. in re.

noit secundum suam sententiam non ad Ecclesiam 2a. Luth. in re. 1. de suo arbitrio Ultra decemium omni mea scientia autoritate Episcop.

Luth. in re.

Pontificum conentorum praxari Ecclesiam no esse audiendam id mere. 1. Luth. in re. 1. de

1. Luth. in re. 1. de

notis

non credebam, nicos spernebam. Rursus in prefat. proposuit de uerbis
 hominis. Multi meas laudabant propositiones sed non aduebar, ut eas Eccl.
 a, ut arcana s. Spiritus cognoscere sed papam Episcopos. Monach. suspiciebat
 Illud Marti 24. cogitans surgent pseudopropheta
 Ingenti timore persympebar 29. Ioan. 2. Dixit a nobis quia non erat ex nobis
 Denique nec apud confessionis Augustiniana homines posse quereve Ecclesiam
 ipsimet probant articulo 7. Qui uerbum Dei purum & integrum seruatis
 & ueris sacramentorum usis, qui ab apostolis ad nos usq. deriuat ibi est Ecclesia
 neutrum apud eos est cum multis ueris sacre scripture sustulerint. Alios
 uersione noua de praerexerint. De uerbo sacramentorum modo q. admissa
 di. patres Trid. docent plurimi eos aberrasse, & ante biennium in tractatu
 Sacramentorum ostendi. Alij non 3. ponunt. Alij 2. Alij s. sacram. Com
 Apostoli nobis 7. tradiderunt de uerbis adeo dissentiant, ut n. uim.
 Ergo propria confessione Ecclesia non potest apud eos quoni. multo minus
 apud Calvinum qui docent. 1. uisibilem esse Ecclesiam. 2. scdm praedicti.
 uelorum, qui nec illis coarcti sunt 3. posse deficere & deesse quia oia
 falsa sunt. Na ad Trid. 3. cap. Et uerba uentatis Ecclesiae, ueritas semper
 permanet ergo & Ecclesia Marti. 10. Ego uobis cum usq. ad consumatione
 saeculi (certa in Ecclesia non extra Ecclesiam) 2. si deficere possit defecit.
 sed in persecutionibus. Genera autem persecutionum fuerunt. 10. in quibus
 tantum abest ut defecit, ut etiam acciderit August. 10. de ciuitate Dei
 cap. 52. a Nerone usq. ad Constantinum persecutione creuit, ut praesa
 palma sursum assurgit, ut seges superfluo mibe, si martyrum sanguine
 creuit Ecclesia 2. Iudaea perfidia scilicet. 5. casu apostoli Be. 3. Pharisaei
 Simonem Magum 4. per Magos. 3. per Iuan. Chridi nomine ut Valerian
 Theodoretum Vide Theoporetum lib. 5. 6. Per Mantos & Iuuias Iude
 Sigibertum 7. per falsos Christianos 8. p. seductores homines 9. p. corruptos pra
 lates.

No apud
 Augustina
 Augustina
 Augustina

No apud
 Calvinum
 Calvinum
 Calvinum

in hoc
 articulo
 articulo

latos, no per indoctos cononatores, caecos duces de singulis his ce uide.
Basium qui ostendit praedictis persecutionibus esse afflictam Ecclesiam
purgalam nunquam suppressam fuisse, quia Ioan. 3 cap. Victoria
nostra fides nostra, & Matth. 7. non est haec ciuitas super arenam fundata
Idem. 16. Non portae inferorum preualebunt contra, ad Ephes. 2. c. Habes
fundamenta apostolorum & prophetarum. Ergo etiam apud Catholicos
orthodoxos quaerenda est Ecclesia

Quae signa seu nota sunt Ecclesiae

De quibus nostris saeculi doctrinae & fide Basius &

in controversiis scripserunt. Qui libri cum possint esse, in omnium ma-

In Vna nibus 3 notis pauca indicabo. 1o dico Ecclesiam esse unam, quod etiam

Infer. et *Caluiste* Calvinista in Heluetijs confess. edita anno 1566. coguntur fatemur quia

unus mediator Christus, unus pastor, unus grex licet peruersi Beza

soles praedestinos intelligat, quos ibidem soles putat membra Ecclesiae,

tamen sicut duplex est Ecclesia sic duplicia sunt membra sui duplex ordo

in tribulatione in quo tam sunt boni quam mali, in unilate fidei certant

triumphantis in caelis sediboni, pastor militantis in terris sumis Christi unicus

summus pontifex. Adm. pastor triumphantis in caelis seruator noster Chri. do-

domini. Quae uelut non tantum certantur non esse in fide in qua uiatores

In qd hec *uindicta* filij Ecclesiae cuius omnia partes mundi non dissentiant. Unde Euenex. lib. 3.

cap. 4. sed etiam in Sacramentorum usu in caritate militantis & in un-

ptantibus, ut membrorum consensu caput non odit pedes Ephes. 4. Una fides

unum baptisma. Canticor. 6. Una columba mea speciosa mea Ezechiel. 34.

Unus grex Ioan. 10. Unus pastor unam ouile. Falctus Calvinus 3. Institution.

c. 5. usque ad nostra temporay legitimam uocationem ministrorum
Ecclesiae & Episcop. perdurasse, unum sacramentorum mansisse modum

4. amex

Dicit Calving Tom
Fulchra
t. fuisse

tamen iam Ecclesiam collapsam fuisse & extra ordinarijs opus habuisse mi-
 nistris, qui Ecclesiam ad effectivam Antichristi reducerent, idem Beza m. c.
 festion fidei cap. s. docet respon. 1. Equid opus erat Spiritu Sancto signatio
 ad officium suum perficiendum. Num melior D. Paulo actor 14 quino casus
 dignitatis ab apostolis inordinat, ergo cum unitas ex successione sui pendat
 ut illa sublata necesse arruat quam a Christo per Petrum Petrum ad hanc
 temporis probare non possunt. Item blasphemium mendacium in S. Spirit.
 communis sanctorum Ecclesiam defecisse. Den Quia D. Hieron. ad Titum Qui
 cathedrae Petri in vultus mens est. Dicit Augustin. nec contra epistolam
 fundamentum cap. Nec D. Cyprianus qui omnes unitate Ecclesiae
 successione Rom pontificum probant illis qui respondere non possunt
 coeuvantibus defecisse Ecclesiam. 2. Nihil esse sanctae Ecclesiae
 non tamen hanc vocem suam ut Beza Calving Lutheri. Locis praedictis
 pro solis praedestinati Math. 3. permittat Deo aram suam ser licet
 Ecclesiam congregabit hircum in horreum suam, alios comburet. Item
 in ex. in quibus August. sermon. 1. de conversione Pauli licet praedesti-
 natus Saulus persecutor erat lupus nondum oviz. Tract. 4. in Joan. iam
 multi foris qui futuri oves, in horreum casti fiduciam blasphemant. Laudantur
 multi iam sunt intus laudant blasphemantur casti fornicantur, sicut casus
 de Ecclesia sancta firmata in violabili permissione Math. 16. Porro
 inferorum non praevalebunt. 2. Quia sponsa Deo dicata per firmam fidem.
 3. servat in sanctitate & unitate saltem, in multis membris etsi in quibusda
 postmodum vitia vis, sunt tamen sancti secundum presentem iustitiam. sicut
 D. Paulus vocat corinth. sanct. licet quidam essent fornicatores & Quia
 habet Spiritum sanctum rectorem & sanctificatorem s. Quia in Ecclesia
 sanctificatione 1. ad Thesalon. Vocati estis in sanctificationem. 6. Quia
 extra Ecclesiam nulli sunt Sancti, igitur illa sancta in qua solum sancti esse

Cur hoc dicit

Est San.
cta. & ju

Est aut

- 1.
- 2.
- 3.

4.

5.

6.

possunt

possunt, unde August. de recta fide ad Petrum cap. 43.

Catholica

Hac vox continet Christiano usq ad finem sæculi fidei continua-
tionem Mark. 28. Ego vobiscum usq ad consummationem sæculi. Chris-
ti acta Hom. 33. Catholicis non vult sed fides nomen dedit. Fides que
una à Christo pendet ad extremam terminam sæculi hæreticis &
sectis vult nomen dederunt Hieron. ad Ocean. Quisquis es sectator
nonorum dogmatum quascote ut parcas Rom. ambrosius cur post 400
annos nos docere nitens, quod ante nos ceteris usq in hanc diem Christiane
sine vestra doctrina firmos Civit. Calechas. & Inulius hæreticus opinio-
nem suam & fidem potest dicere Catholicam Marc. 13. Eius separabi-
limum est serena, quam super semetipsum sicut si. sicut, ergo tempus fuit quo
fuit fides catholica ante hæresim. Catholicam esse quod ubiq idem est.
Pharæi ultimo predicaturæ omni creatura fuerit. lib. 2. contra Ioban.
Pet. cap. 13. quisquis se separat ab illa Ecclesia, que apud Hierosoly-
mis diffusa est, non nobis est Christianus sed rapina Dra-
boli. Idem contra Epistolam fundanv. cap. 45. Ecclesiam veram catholicam
dico Rom. que ab apostolis fundata ad nos usq perseverat, miraculis
mirabilibus, charitate cuncta successione. Perdidit firmata. De alijs
notis lege Basium

ut fons boni
ante 200
magis
des cath
qualit

que catholica

Infelix exitus eorum qui Ecclesiam persecuti sunt.

Exod. 14. Pharæo submersus in mari rubro Num. 26. Jove data & virg
virg absorpsit inferna & Regum 9. Et cambus ad laceratus Terab et est
denovata Helv. & Hæretes à uormibz absumptus expiravit. Manes
excoriatus à rege Persarum. Perijt menda. & ref. b. 1. s.
cap. 45. Laqueo sibi vitam extorserunt Henr. rex Bano, à uormibz
absumptus est teste Aphorican. Anastas faulor Edothoranorum fulminis

reli

ti non autem tollit ordinarias expiationis vias p confess. Vide tractat. 12
 in Joan. Hom. 12 lib so hom confiteamur in hoc saeculo ne confundamur in
 futuro 3. Undique refellit hanc haeresi S. Scriptura, sufficiant tamen pauca
 exempla secundum S. Eusebium. Tudas fuit baptizatus baptismus non illi
 sustulit peccatum b. dionis Noving. Actov. s. Ananiam & Sagarum fuisse
 baptizatos non sustulit illis peccatum
 quis ambigat. Actov. 6. Baptizatum fuisse Nicolaum unum i. p. r. Draconis
 q. haeresiarcha fuit, non illum baptismus ab inferno liberavit sic permissa
 in roles de ebris exempla. Quam haeresi Trident. Synodus sessio. 7. Can. 10.
 damnabit peccata quid potest baptismus fuisse sola recedatione &
 fide suscepti bap. dimitti sit aqua tamen. Altera est tan Calvini, qua
 Lutherana. sola fide sine opere remitti peccata. Lutherus a. h. i. c. 10.
 contra Bullam Leonis Catholica fide tenendum sola fide peccata remitti.
 Bona adversus Flaccum demonst. 23. Certum est sola fide Christi
 apprehensum nobis remitti peccata & iustificari. Respon. 2. Haec haeresis
 tollit prorem si sola fides sufficit, non opus est baptismus sed oppositum
 docet Christus Marci. 16. Qui crediderit & baptizatus fuerit. 2. non memi-
 nit Symbolum vultum vel ostendit vel Nizer. vel Constantinop. vel
 Athanasii huius fidei, quam novitram fidem propterea haereticis vocant specia-
 lem 3. Haec certe nullus apostolorum habuit. Non d. Paulus 1. ad Corinth.
 Castigo corpus meum & in servitutem redigo, ne dum alijs Evangeliza-
 ro ego reprobus efficiar. ad Philipp. 2. Cum metu & tremore opere meo
 salvetur. Nec d. Petrus 1. c. 2. Quotidie per bona opera certam fieri
 nostram vocationem nec d. Ioannes, qui in suis epistolis mentat charitate
 ad salutem necessariam. Nec d. Iacobus. c. 5. Et fidem sine operibus
 vocat mortuam. Duo qui cum apostolis salutem cupiunt hanc a se fide
 seu haeresi depellant, quam Trident. concil. sess. 6. c. 7. si quis dixerit sola
 fide impium iustificari anathemate perit. Non mirum tam Lutherani
 videb. fidei et haec 10. 23. 35. 58.

3
 Tudas fuit
 baptizatus

6
 Nicolaum unum
 Draconis

10
 Lutherana.

16
 Respon. 2.

23
 Athanasii

35
 Castigo corpus
 meum

58
 Nec d. Petrus

78
 Non mirum

quam.

qual sit iustitia impunita
iustitia

quam Calvinus flavens est, tantum iustitia impunita, iustificari quod non
est aliud dicere, non esse vere iustos, sed vesulare tantum iustos, non esse
verissima peccator sed solum teqi. Hinc Calvinus hoc simili utitur, si tui domo
suffocata cloaca tegatur apud panno non tollitur cloaca sed non corrumpit
Resp. Dei opera sunt perfecta, ergo non tantum tequant sed tollunt peccata.
2. Ioan. 1. Ecce agna Dei qui tollit peccata mundi, non dixit qui tequit. 2.
Luca. Remittuntur illi peccata multa. Luca 16. desce dicit iustificati
mi domum suam Ioan 20. Quorum remisistis erunt remissa, non dicit
erunt tequet, Hanc flavens Trid. sess. 6. Can. 11. Anathemate perit.
Concludimus itaq; vere chis flavens sibi esse remissione peccatorum Ecclesiae.

Qual sit
tegar.

VI COMPETIT REMITTERE PECCATA

Deo proprie
competit
qui alij non
potest
Ioh 20

Spiritus Sanctus Ioan. 20. Insufflavit mi eos & dixit. Accipite Spiritum
S. Quorum remisistis &c. Tunc proprie Deo velut principi causa
competit, quibusdam alijs rebus ut sacramentis actibus ut vultum, sacendo.
tibus secundario deum modo Tribuunt. Principalis causa post eum est
Christus ut homo, qui nobis obtulit remissionem peccatorum ad Hebraeos q.
c. Per precium sanguinem inestimabilem semper sancto atque eterna redemptione ni
ventos, si non sanguis hircorum & caprovorum & cinis vitula aspersus iniqui
natos sanctificat ad emendationem carnis, quanto magis carnis illius sang.
uis qui per S. Spiritum semetipsum obtulit immaculatum Deo credidit
conscientiam nostram ab operibus mortuis ad servandum Deo viventi in
fina cap. Eiusd. Christus semel oblatu est ad multorum exhaustio peccata
Deus autem proprie est anima Esai. 3. Ego sum posse qui deleo iniquitatem.
Iheroz. Quis potest remittere peccata nisi solus Deus. Quia authorita.
ti Dei soli competit restituere conscientiam, quam amittit per peccatum ad

Cor. 20. soli q.
etc.

Rem.

Romo 3. unis Deus qui iustificat. Tamen diversis verbis, diversa ratione
 scriptura hunc effectum tribuit non excludens rem Caam fidei spei que
 talis Sacramentis & sacerdotibus ad Rom. 3. Arbitrariis iustificationi homi:
 nam sine operibus legis 2. de spe Rom. 10. Expectantes redemptionem
 corporis nostri. Spe non salvi facti sumus 3. Caritatis Luca. 7. Demittunt
 illi peccata multa, quia dilexit multum. 4. Sacramentis diversis in
 locis scripturae Mathei. 16. Qui crediderit &c. Joan. 6. Qui mandu:
 caverit panem panem &c. Conuenit igitur iustificatio seu remissio pecca:
 torum. Primo Deo tanquam causas fieris auctoritate p. gratiam dicitur.
 tantum peccator quam gratiam facit peccatoribus respicitur a se amittit.
 quam restituit. Fidei Spei Charitati conuenit quia disponit proxime
 ad gratiam. Sacramentis tanquam instrumentis & uasis, que continent gra:
 tiam, Sacerdotibus uelut instrumentis per q. Deus applicat uase gratia.
 Leo Epistola 91. Operi reconciliatoris saluator intervenit, nec unquam
 in his obest, q. suis ministris exequenda commisit Beza in 5. c. Luca.
 Quis remittit peccata nisi solus deus q. per eos quoque demittit q. q.
 deat dimittendi potestatem. De quibus pluribus tractum in sacramento
 videmus.

CARNIS RESURRECTIONEM

Augustin. lib. 6. de Trinit. c. 5. Quid est resurgere nisi uenire ad uitam de qua resurrexerunt a meo non
 morte ad uitam redire, de qua resurrexerunt a meo non
 recedam in hi. titulo. Principio qui neque resurrexerunt a meo non
 Teste Tertul. de Episcop. haeret cap. 7. Philosophi existimant carnem
 resurrexerunt a meo non quia animam simul cum corpore miserere
 putabant, sic Epicurei & Stoici Acti 17. dicunt q. Paulum nonorum
 Demorum esse denuntiatorem & auctorem 20. Festo Paulus uisus
 est in sanive quia de resurrexerunt a meo non locutus dicit multa libere redigerunt

Qui non
 deus
 qui
 qui
 qui

Qui non
 deus
 qui

ad insaniam. De Sadducei, quos Christus refutat. Nam et Deus Abraham
 Deus Isaac &c Sed Deus non est novuorum ergo uocant. hinc habes
 frause Andream Musculum docet Sand. de uisibili monarchia. Alipista
 uult Deum agere necessitate nature, etiamsi ponatur animus mortalis.
 In separatum non posse redire ordine nature Sic August. Cicero & plerique
 Peripatetici docuerunt, & nostro seculo Seruetanus quos refutat Sever.
 ex Seneca de resurrectione, hinc habes uocatores ab inferis fuit Georg.
 Dand. Helandus Basilea excusatus mortuus. Consultat hos errores Job 19
 carne mea uidebo Deum saluatorem meum. Ioan 20. Ostendit Christi
 cicatrices, ergo eadem caro resurrexit, Ad hoc manet anima naturalis
 propensio ad corpus. Qui potuit producere antequam esset, potest reducere
 postquam fuit, quia eiusdem est uirtutis, minoris potestatis uocare quam
 fuit principio creare 3^o ad Timot c 2 Hymeneus & Philetus a neci-
 tate excederunt dicentes, rari resurrectionem esse factam & subvertunt
 quorundam fidem. factam resurrectionem ex statu peccati in statu gratia
 Idem Liberius nostro seculo docent factam resurrectionem per spiritum hinc
 non hoc commentum adiciunt factam esse per generationem protus. Refutat
 hanc haere in Christus Ioan 6. Resurrexerunt eos in nocte primo die in
 ad Corinth. cis. oēs resurrexerunt sed non omnes immutabimur. ad Philip
 Expectamus dominum nostrum Iesum Christum qui reformabit corpus
 humilitatis nostre conformatum claritati corporis. 2. Thaccabac 2
 7 cap. mundi creator iterum cum misericordia reddet uirtutem. 2. Paul.
 Si mortui non resurgunt, quod periclitamur omni hora 4. Pythagora

Consultat
hic error

qua rhor
facta

Liberti
illu hinc
docent

2
hinc hinc

novum

Pythagorici
noyur & Platonis per metempsychosin seu transmigrationem animarum
fieri resurrectionem quos refellit August. 12. de Civit. Dei. c. 13. s. Luffen.
libell. de votis non potuit tam mala esse opera quam fidelem accusent
vel mutant gloriam resurrectionis. Hanc habent multis servator noster re-
futavit Joan. 5. Qui bona egerunt ibunt in vitam aeternam que mala in iudicij
resurrectionem & Marth. 25. aliquot parables, ego mutant opera gloria
resurrectionis, quorum meritum sequuntur vel damnantur. 1^o Corinth. 15.
Sunt sicut stelle q̄ habent discrimen hominis, si in celo discrimen gloria
vocationis operis. vide Danielen 12. c. Demum Catholica sententia est divina
potentia possibilis esse resurrectionem mortuorum, eamque vere futuram non in
specie tantum sed in particulari. I. Dion. de divinis nominibus c. 7. Gregor. homil.
20. in Ezechiel. sic loquitur solus tibi sufficit vatio potentia facientis. Ibi.
dem Deus a visis rebus dat vito spiritum. Joan. 11. Lazare non foras
quam vocem resurrexerit. quoniam & idem corpus resurrexerit. Luc. 24. cap. Capillus de
capite nostro non peribit. Job. 19. Circumdabor pelle mea & in carne mea videbo
Deum Salvatorem meum Ezechiel 37. c. 10. a oesa audite verbum domini.
Damas. lib. 4. c. 20. Idem inquit numero corpus redibit, sic August. 22. de civitate
Dei. 22. Euseb. lib. 5. cap. 6. 2. Gaudent martires spe resurrectionis deponant
a carnibus, torrentur, ignibus, dispersis in Rhodanum cineribus, scribant si
nāa in elementa transeat sibi divinitus reddenda corpore. 2. Maccab. 7.
Hanc inquam e celo possideo D. August. lib. 7. de peccatorum merit. c. 3.
docuit Deus hanc suam potentiam. servando quosdam vivis. Quia nec Enoch.

nec Elias

De Fide et vita

nec flebis per tam longam aetatem senectute manerunt, nec dum credo
 in spiritalem illam corporum qualitatem commutatos quales in resurrectione
 promittitur. 1. Corint. 15. seminans corporale, surget spiritale. C. non tamen cibis
 equevunt, qui suis consumptionibus restantur, & vescuntur Tertul. de anima
 c. 35. Elias non ex decensione vitæ, sed ex translatione veneratus est, non cor-

Secundum
 4. h. m. d. a.
 tium.

pori resurrexerit, de quo non exmotus est. Simile exemplum con Eva hæretici
 Ethichetis divinitus ostensum est. Vide Nyzen. lib. 4. c. 4. s. Tempore Theo-
 dosij, 7 dormientes in specu egressi, latuerant autem a Decij temporibus
 usq. ad annum Theodosij. Simile refert Paul. Diacon. in q. estis Longobardorum
 lib. 90. cap. 3 in Germania contigit. Surgemus in mortali corpore quasi
 aetatis. 33. ad Ephes. 4. Donec occurratis in virum perfectum, in mensuram
 aetatem plenitudinis Christi. de hac re legat D. Hieron. Epist. 46. in ad Fran-
 mach. & D. August. 22. de Civit. Dei cap. 99.

QUANTO TEMPORE ET QUANTO RESURGEMUS

Quandoquidem subitum divina potentia resurrectionem carnis ostensum e
 quanto tempore sit futura cognoscendum. In Alvarano 3. eius dicitur triginta sex
 millibus annorum resurrexerit. Camelius in Tertul. paradoxo 34. docet Corinthij
 annos do mille annis paulatim ante iudicium & Christum
 versus descensurum quam nostro saeculo hæresim docent anabaptistæ teste
 Luidano, eandem docent Calvia in Anglia ad Parstadium doctore Virito teste
 Nicolao Sandero in nobili monarchia anno 1570. In quo errore fuit et aban-
 tuis l. 7. in substitutionum C. 4. hoc Nexus fœdalis 20. fundamento quia sala-
 nas ligabitur annis 1000 q. opinio postmodum declarata est hæresis. Vide

Hæreticorum
 opinio.Lutani
 orator

Epiphani.

Epiphanius hæresis 22. Respon. quod eodem tempore resurgent. 2 Corinth. 15. In momento, nichil
oculi, ni novissima tuba canet eam tuba & mortui resurgent incorrupti & in
concuris doctorum sententia ad ultimam sonum tuba omnes futuros in
valle Sathabai. Vide D. Hieron. Epist. 150. q. priorum illam hæresim vocat In-
dancan fabulam. & docet uno die omnes resurrecturos. **Opinio est**
multorum doctorum certo quodam ordine nos resurrecturos. **Vae Testa**
lezens. 3c. Mortui qui sunt in Christo resurgent. 1c. 2o est Indet. deni.
de nos qui vivimus. simul in aera obuiam vaporem. ad extremam usque
sunt excitandi. Tertul. de resurrectione carnis c. 48. Ordinem resurrectio-
nis dicit futurum secundum ordinem meritorum.

An omnes resurgent

August. 22. de Civitate Dei c. 13. Per motus verbis A. postoli. v. ad Corinth.

Sicut omnes in Adam moriuntur, sic in Christo omnes vivificabuntur & q
quæritur in materno utero sunt mortui, nondum nati sunt in Adam, dubitatur
quæritur an resurgent. Respon. si infanti anima rationalis iam in utero in-
fusa fuerit, moritur in Adam & in utero quæritur per originale peccatum
quod traxit ab Adam. Deinde per separationem corporis & animæ mor-
itur in poenam originalis peccati ergo vere resurget. Sic hanc questionem
defertur Ludam. Martini quæritur ad gentes 13. Quando resurgent.
Iob. 19. In novissimo die de terra resurrecturus sum. Ioan. 6. Ego resuscita-
bo eos in novissimo die. Sed quid ad illud D. Pauli. v. ad Thymon. 4. nosq
residui sumus vaporem in aera obuiam. Respondet August. 20. de Civitate Dei
c. 20. In 1o v. v. v. pleno somno mortui leni 1o p. v. v. v. statim resurgent.

Quæ.

Qua hora

Qua hora Matth. media nocte clamor factus est, sed non significat, certam ho-
ram sed occultum tantum tempus ideo. 1. ad Thessa. 5. sicut fuit in nocte ista
veniet dominus domini. 1. ad Thessa. 2. de die illa & hora nemo scit

Quae causa resurrectionis?

Prima est Christi domini nostri humanitas eiusque resurrectio & quasi for-
malis causa nostrae resurrectionis. ad Philp. 3. Expectamus dominum
nostrum Iesum Christum qui nos reformabit corporis humanitatis nostrae con-
figuratam corpori claritatis suae 2. Instrumentalis causa. Ezech. 1. s. c. 2.
3. s. s. Eucharistia. Joan. 6. Qui manducat hunc panem vivet in aeternum. Idem mul-
tis. patres docent. 3. causa instrumentalis est vox Angeli vocantis ad iudicium
non hinc excludimus causam principalem efficientem Dei voluntatem. Dial.

6. Dabit vocem suam iudicis. 1. ad Corinth. 13. in nomine Domini tubas & cym-
bala sonabunt. 7. ministri erunt Angeli Matth. 24. Misit angelos suos congregabunt eis
electos, a quatuor ventis, calamitas futura est hac collectio. Velut memento.
Vide David. Geog. lib. 4. Dial. cap. 8. Quomodo Deus in corporali ministerio
angelorum utatur.

Quae iustorum corporum dotes

Maxima 4. a smig. prope doctoribus numerantur in diverso tamen gradu ra-
tione menti. 1. claritas ad Philp. 3. configuratum claritatis suae corpori.
Matth. 17. Non fecit Petrus hanc claritatem mortalis. August. 22. de civit. Dei
orig. Christus post resurrectionem non ostendit claritatem, quia nullus humani
conspectus tulisset eam. Ceryll. Cateches. 18. Deus dat corpus vermicibus luei.
2. immortabilitas. 1. Corinth. 15. 3. Agilitas. 1. ad Corinth. 15. Resurret in vi-
vitate. 4. incorruptibilitas. 1. ad Corinth. 15. Resurret in incorruptibilitate.

fula

tute sine fatigatione quo uolet se mouebit Esaiā. 40. Assument pennis
sicut aquilae, currunt & non laborabunt. D. August. Prædicitis in locis id
docet fieri uirtute obedientiali, ut in stat. nostre iam cogitationis tum noue
aliud corpus. 13. De ciuitat. Dei cap. 10. Docet sanctos sine ulla difficulta-
te sua ferre corpora quo uoluerint, & sustere ubi uoluerint, quia ad
4. 5. ubi
litas
nutriam uoluntatis morebunt. Quarto magna est futura subtilitas
sapiētia 3. cap. Tanquam scintilla in arundineo discurrant scripta
ad Corinthios. 15. cap. Resurrit corpus spiritale uelocitas et subli-
tas tanta erit quasi spiritus sit. sic Damascenus lib. 4. de
orthodoxa cap. 10. Et Cyrillus Catechesi 10. non amplius egebit
scalis corpus nostrum ut moueatur sursum, nuda enim uoluntas
mouebitur. August. 12. in Genesi ad literam cap. 25. anima angelis
aequata perfectum habebit sua natura corpus obediens tam in-
effabili facilitate ut sit ei gloria quod fuit sarcina.

Et uitam aeternam

Statim exordio religionis nostra Nicephoro teste lib.
3. cap. 12. a quodam Aristione presbitero sicut sentit Papi-
as uel a Corinthio quem a balneo diuini Ioannes fugit, qua
communior est sententia iusta nati sunt qui uitam aeterna
regnum fore mille annorum in uoluptatibus carnis epulis et con-
uotationibus docuerunt. quam opinionem Turci sequuntur
Hanc opinio-
nem Turci
canque Alcoranus eorum multis probat argumentis ob quam
hæresi

havesni quidam calvinista et Musculus ut superius ex san-
 ero ostendi Christum renascenturum arbitrantur. Non perse-
 quar alios nostri saeculi errores, illud dico quod D. Gregorius
 4. Dialogorum cap. 2. carnalis homo, quia deest experimentum,
 difficulter credit coelestia. Adon aliquo modo expertus non
 satis firmiter credebat, licet ut amicus cum amico sui cum
 deo esset conversatus, quemadmodum puer in tenebris carue-
 re natus audit multa de matre de sole, de luna, de stellis,
 de personibus, format sibi quosdam conceptus, quia matrem credit,
 licet non intelligat, sui nobis contingit de regno coelorum
 quicquid sermos valde imperfecte speramus, certo tamen et
 noverimus, falli non posse, quia fide cognoscimus. Quoniam
 regnum coelorum seu nostra beatitudo in visione Dei consistit
 In visione consistit. De qua 2. ad Corinth. 7. cap. ex Dara. 6.
 quia nec oculus vidit, nec auris audivit. qui Deus se
 diligentibus preparavit. Et quia nos duabus partibus
 constamus corpore et anima. Corpori obijerunt Christus
 servator noster. Anima vero divinitas, quam Augustin.
 in Gen. quart. no. et de spiritu et littera cap. 13 dicit
 nec

Adon.

Præterea si
nihil.

In quo consistit
nostra beatitudo.

per
 cois de
 tum non
 difficile
 ma ad
 cas
 ant
 et
 de
 celestia
 tur
 angeli
 am in
 be
 tat
 pil.
 in
 is et
 quibus
 ob
 havesni

nec angelos nec homines plene uisuros, sed pro domini gratia
ab angelis et hominibus quantum deus dederit uidentem, nec
aequaliter diuinitatem homines uidebunt, sed secundum dona-
toris dispensationem et meritorum qualitatem, quae ne-
tamen uisionem sufficientem habebunt, quia perfecte cui-
usq; desiderium implebitur.

Quibus Romanibus denotatur in
sacris literis uita aeterna.

¹ ^{Matth. 20.} ^{Matth. 20.} ^{Matth. 20.} ^{Matth. 20.} ^{Matth. 20.}
Subinde sacra scriptura uocat mercedem Matth. 20. con-
uenit cum operarijs cum certa mercede scribit denario
Genesis. 15. dicitur Abrahamo Ego uoces tua magna uinis
August. 22. de ciuitate Dei cap. 1. nec in saeculis angelis
gratum antecessit meritum, quia dedit artificio illis,
ut possent in illo manere, uel suum ordinem deserere, qui
se ad deum conuerterunt praemium stabilitatis gloria rece-
perunt 2^o D. Paulus coronam nominat 2. ad Timoth. 4. cap.
proposita est mihi corona iustitiae. Ino Jacobi coronam uocat
uita, 3^o D. Paulus 1^o ad Corinth. 4. cap. per immensum
pondus gloriae denotat uitam aeternam ad Romanos 8. non
sunt condigna passionis ad futuram gloriam quae reuelat-
bitur in nobis 2. ad Corinth. cap. 5. breui-
puro.

Corona
2 Tim. 4.

Immensus
pondus gloriae
uel gloria

Profectio huius
huius

quo hoc pramio carere carere et dulcedine Dei tantum est, ut si
sint nulla tormenta, licet per saecula durent aequivari. Vide
Aug. sententia epta 25. quantum sit damnum virtus in fantis dam-

13.
De sancto sine baptismo
necesse est pati tormenta

natio, qui tamen non patitur tormenta, et facile cognoscer,
quantum hoc sit pondus gloriae. Quam deus aliquo modo voluit
quibusdam sanctis ostendere. Cassiodorus lib. 10 cap. 11. Dicitur
to D. Antonius vidit cum tripudio s. Pauli animam in caelos

4
Vita
Et cur?

ferri teste Athanasio. Quarto dicitur vita D. Augusti. lib.
12 de civitate Dei cap. 26. ut vita carnis anima est, si
vita beata Deus est, qui dedit unigenitum, ut vitam habea-
mus Joannis 3 Joan. 6. dicit Petrus verba vita habet, sed
qua deducunt in vitam aeternam Psalm. 122 replent in
bonis desiderium nostrum propter hanc vitam suam corporis
martyres abiecerunt. Vide Eusebium lib. 2 cap. 32. Quomodo
Simeon Cleopha filius centum viginti annorum onerem
onervatum similitudine pasci Christi fortiter tulit. Quint.

5
Regnum caelorum

dicitur regnum caelorum Math. 5. Beati pauperes spu
ad quod regnum per baptismum electi et uniti sumus
Paradisus sero quo dum vivimus certamus. Sept. Paradisus Luca 23.

6
Paradisus

Redie

hodie mecum eris in paradysio quia ubi Dei visio, quam latro
habiturus erat ibi foelicitas seu vita est aeterna, quae p[ro]
summam iucunditatem iure paradysus dicitur, de qua
iucunditate lege illud Sabitae apud Thurovenses lib. 7.

*Epiphanius
Hic. lib. 1. cap. 1.*

7 *Historia cap. 1.* Qui ... precibus ad vitam renovatus vehe-
mentissime idolavit, et tanta fuerat suaritate perfusus
ut aliquot diebus nihil sibi admittere posset. Septimo

*Civitas sancta
Et. 1. 1.*

vocatur civitas sancta Apocalypsis propter 2. gaudii
stabilitatem D. Aug. lib. 5. de libero arbitrio cap. ultimo
Civitas ad Theop. ... Mens non potest pervenire ad

1 magnitudinem gaudii civitatis sanctae quod nulla minor

8 *Domus Dei.*

adversitas Octavo de Domus Dei quia ibidem summa
sua benignitatis et misericordiae sua praesentia dona largitur
Joan. 14. In domo patris mei mansiones multa sunt cap.
13 quam delecta domine virtutum tabernacula conce-
piscit anima mea et desit.

Quae sit vita aeterna?

Respondet Joan. cap. 17. Haec est vita aeterna, ut
cognoscat te solum Deum, et quem tu misisti Iesum Christum
non excludendo spiritum sanctum quia in visione Dei

omni.

omnipotentis uita aeterna consistit, quam consequitur beata fru-
itio. Job. 19. Videbo deum saluatorem meum. Non sicut Esara
9. Daniel 7. 3 Regum 19. Helias. Exodi 32. Moyses et alij
uiderunt. Cui non quampriam creaturam potius, quam diuinam
essentiam uidere potuerunt August. 22 de ciuit. Dei. cap

Aut propheta
dicitur uidisse

26 Cum deus sit spiritus corporalibus oculis non potest
uideri. Summam enim potentiam oculi est uidere corpus. No
ignitur erit in ea beatitudo. nec uisio cordis. Qualem habuit
Heliasus + Regum cap. 5. Nonquid cor meum praesenserat

Quia oculi
uisione corporis
non in hac uita

Non in cogitatione
et aur.

Sic 6. cap. cogitauit omnia consilia Regis hysia, sic propheta
dei perfectiorum uirorum oculi cum hinc lumine fidei tenatur
in Deum, qua inquam uisio non est essentia dei sed quaedam
effectus manifestatio, qua non potest beatifica esse, sed uisio

et cum
non uisio
et uisio

essentia diuina manifestatis, illa facit beatam. Nam res hanc
uitam fidei manifesta uisio, spei apprehensio. Iu. 1. 3. cap. Videbimus illum sicut est, diuinam uidebimus essentiam

Israei presbyter de mundi contemptu cap. 17. A materiali
solae omnium uisus illustratur, si ut singulis adesse totus
sol uideatur, si intellectuales tot in domo dei pro ratione
oculorum lumen praebit, omnium sui implebit desiderium
quasi solus uix detur. Esara. 66. Quomodo si cui mater

Insuper
a nati solis

blandiat

blandiatur ita ego consolabor vos et in Ierusalem consolabimini
videbitis et gaudebit cor vestrum, ossa uestra quasi herba
germinabunt. Quapropter exclamat David psalm. 30. Quam
magna multitudo dulcedinis tua, quam abscondisti fimentis
tuis. Psalm. 39. Inebriabuntur ab ubertate tua domus et for-
rente voluptatis potabis eos. Cuius dulcedinis guttam sicut
9. Prebuit Saulo ut sciat quantum oporteat illam pro no-
mine illius pati. In Augustino et Hieronymo.

Utrum ante resurrectionem carnis
beatitudinem consequamur.

Sic intellige an anima consequatur beatitudinem uisionem,
antequam corpori restitatur. Quidam olim orthodoxi puta-
yunt, non ante generale iudicium quenquam beatum futurum
Lactantij cap. 7. diuinarum institutionum. cap. 21. Anima in
una communi tenentur custodia, donec ueniat maximus
ille iudex, et faciat meritorum examen. D. Ambros. lib. 2.
de Cain cap. 2. Anima post finem uitae futuri iudicij
ambiguo suspenditur Caluini lib. 3. institutionum. cap. 25. de-
fendat multis, nullum esse adhuc beatum; probant suam
sententiam ueteres quidam auctores hanc rationibus

Quidam
resurrexerunt
post finem
uitae ut
Lactantius

Caluini uult
nullum esse
adhuc beatum

Nulli

Rationes Veterum

Matth. 2. Vespere datur denarius, id est, in fine mundi beatitudo datur. Et ebraeorum. si sine nobis consumentur. Apocalypsis 6. Vide animas interfectorum sub altari, dictum est illis, ut adhaerere, ut sentire. Id pontificis hanc decretum dicimus non fugere decretum nisi doctoris opinantis hanc sententiam vera, non ex sede pronuntiantis rem fidei. Ante determinationem Ecclesiae liberum fuit hanc de re sentire et disputare, post declarationem Ecclesiae velle defendere haereticum est.

Luc. 22. Fissit Parisienses omnes hoc edocere, ut sentire. Id pontificis hanc decretum dicimus non fugere decretum nisi doctoris opinantis hanc sententiam vera, non ex sede pronuntiantis rem fidei. Ante determinationem Ecclesiae liberum fuit hanc de re sentire et disputare, post declarationem Ecclesiae velle defendere haereticum est.

Luc. 22. Fissit Parisienses omnes hoc edocere, ut sentire. Id pontificis hanc decretum dicimus non fugere decretum nisi doctoris opinantis hanc sententiam vera, non ex sede pronuntiantis rem fidei. Ante determinationem Ecclesiae liberum fuit hanc de re sentire et disputare, post declarationem Ecclesiae velle defendere haereticum est.

Luc. 22. Fissit Parisienses omnes hoc edocere, ut sentire. Id pontificis hanc decretum dicimus non fugere decretum nisi doctoris opinantis hanc sententiam vera, non ex sede pronuntiantis rem fidei. Ante determinationem Ecclesiae liberum fuit hanc de re sentire et disputare, post declarationem Ecclesiae velle defendere haereticum est.

Luc. 22. Fissit Parisienses omnes hoc edocere, ut sentire. Id pontificis hanc decretum dicimus non fugere decretum nisi doctoris opinantis hanc sententiam vera, non ex sede pronuntiantis rem fidei. Ante determinationem Ecclesiae liberum fuit hanc de re sentire et disputare, post declarationem Ecclesiae velle defendere haereticum est.

Matth. 2. Vespere datur denarius, id est, in fine mundi beatitudo datur. Et ebraeorum. si sine nobis consumentur. Apocalypsis 6. Vide animas interfectorum sub altari, dictum est illis, ut adhaerere, ut sentire. Id pontificis hanc decretum dicimus non fugere decretum nisi doctoris opinantis hanc sententiam vera, non ex sede pronuntiantis rem fidei. Ante determinationem Ecclesiae liberum fuit hanc de re sentire et disputare, post declarationem Ecclesiae velle defendere haereticum est. cum Calvino. Quia ille error damnatus est in Florentino concilio sub Eugenio quarto, in decreto unionis. In Tridentino sessione 25. quapropter iam fidei est, salis purgatas aras statim in coelum evolare, nec ullo modo dubitandum est, eas consequi visionem Dei. Ecclesiast. 11. Facile est Deo in die datus retribuere unicuique, secundum vias suas. Luca 33. Dicitur bono latroni. Hodie ne cum emis da: solavimorum primum interia tantam dicit. Hodie habebis beatificam visionem. Cynellus Catechesi 13. Hodie tibi salus erit, deus visio. Actor. 7. cap. Video caelos apertos, domine accipe spiritum meum. 2. ad Corinth. 5. cap. Si terrestris hac domus dissolvatur, et Deo aedificationem habebis, non manufactam, aeternam in coelis.

cupit

cupio dissolui et esse cum Christo Ioan. ii. Vbi ego sum, illic et
minister meus. Respondenas ad illum locum Apocalypsis 6.

Deum
in
scriptura
de plena
beatitudine

in quibus stola alba data sunt. Intellegitur hac et alia allata
scriptura de plena beatitudine quam nec martyres, nec alii
sancti adhuc habent, sed et corporis et animae. Corpora enim
requiescunt adhuc modicum tempus, donec impleatur numerus
fratrum sine electorum, tunc consequatur carnis resurrectio
et perfecta beatitudo. Ambrosium dicitur ex alia sententia

de
Lactantii error.

locatur. Lactantium cum multis alijs errasse. Ambrosij
epistola es. docet Gervasij et Protasij animas in caelis esse quo.

de
corpore
quod
in

corpore lassabat, sui sermone go de S. Agnete quam
caelo multis cum uirginibus descendisse, et parentibus docet
se soluisse. Iustinas Martyr. quatuor. ad gentes inquit

de
hinc
hinc

honorum animi statim a corporis excessu daturatur in Dei
missionem. Si Dionysius Areopagita cap. 7. de celesti
hierarchia. D. Ignatius epistola ad Romanos sub finem. D.

de
Hieronymo

Hieronymo in Vigilantiis hoc nomine vehementer increpauit
in illum, Tu deo leges ponas, tu Apostolorum uincula in ieris,
ut usq. ad diem iudicij teneantur in custodia, nec sint cum
domino suo, de quibus dictum sequentur agrum quo cumq.
iuerit.

Finis primi capituli

1515